
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    16/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione dell’Ing. Monica LAZZARIN all’Albo A dell’Ordine Professionale 

degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 06 del mese di Settembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   PRESENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dalla Segretaria Ing. Dinora 

QUADRETTI,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

-L’Ing. Monica LAZZARIN, - OMISSIS - , ha presentato istanza di iscrizione all’Albo A 

dell’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, con richiesta acquisita al 

prot. n. 891 del 05/09/2022; 

 

- L’ing. Monica LAZZARIN è in possesso del Laurea in Ingegneria Informaticaconseguita  

presso l'Università di Padova in data 21/04/2009 ed ha sostenuto con esito positivo l’esame di 

abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere a Padova nella  II° sessione dell’ anno 

2009; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

 

ACCERTATO 

- che è stato effettuato il versamento della somma di Euro 168,00 per tassa Concessione 

Governativa sul c/c postale n.8003 a favore della Agenzia delle Entrate Tasse Concessioni 

Governative, nonché della somma di Euro 170,00 (tassa annuale per la seconda iscrizione), sul 

c/c presso la Tesoreria di Banca Intesa San Paolo, Agenzia di Rovigo, a favore dell'Ordine degli 

Ingegneri di Rovigo ; 

 

DATO ATTO 

-  che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dell’art. 13 del D. Lgs. n. 

96/2003 è stato espresso il consenso, per il trattamento dei dati ed in particolare di quelli c.d. 

“sensibili”, nonché per le comunicazioni e la diffusione degli stessi nei termini e per le finalità 

suindicate; 

 

CONSIDERATO CHE 

-  che, ai sensi degli artt. 2 e 45 del D.P.R. 328/2001 il suddetto professionista ha optato per il 

settore c (dell’Informazione); 

 

VISTO 

-  che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Monica LAZZARIN all’Ordine 

professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, nella Sezione A; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di iscrivere l’Ing. Monica LAZZARIN – OMISSIS - , all’Albo  A degli Ingegneri della Provincia 

di Rovigo con il n. 1499; 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato e di compiere 

gli  adempimenti previsti. 
 

 

 

La Segretaria 

Ing. Dinora QUADRETTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    17/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Eventi formativi 

 

L’anno duemilaventidue, addì 06 del mese di Settembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   PRESENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dalla Segretaria Ing. Dinora 

QUADRETTI,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 che è in vigore il Regolamento per l'aggiornamento della competenza professionale degli 

Ingegneri, adottato dal CNI, che prevede la formazione continua obbligatoria in attuazione 

dell’art.7 del DPR 07 agosto 2012 n.137 e successive linee guida; 

 

DATO ATTO  

che si rende necessario curare il continuo e costante aggiornamento della competenza 

professionale degli Ingegneri, al fine di garantire qualità ed efficienza della prestazione 

professionale resa al proprio cliente ; 

 

VISTO  



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

che  sono stati proposti degli eventi utili alla formazione continua degli Iscritti e che possono 

interessare le diverse tipologie di Ingegneri; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

CONSIDERATO  

la Presidente propone al  Consiglio i seguenti eventi formativi: 
 

1) INARCASSA e la sua FONDAZIONE per i liberi professionisti 
 

2) La sicurezza e la gestione delle infrastrutture stradali 

 

 

VISTA 

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

di approvare i seguenti eventi formativi: 

 
1) INARCASSA e la sua FONDAZIONE per i liberi professionisti 

 
2) La sicurezza e la gestione delle infrastrutture stradali 

 

 

 

-  di registrare gli eventi formativi sul sito della formazione CNI per chiedere l’accreditamento    
   CFP professionali; 

 

- di incaricare l’ufficio di segreteria ad informare gli iscritti pubblicando gli eventi formativi 

   proposti dal Consiglio, sul sito dell’Ordine; 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

La Segretaria 

Ing. Dinora QUADRETTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    18/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Consiglio di disciplina 2022-2026 

 

L’anno duemilaventidue, addì 06 del mese di Settembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   PRESENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dalla Segretaria Ing. Dinora 

QUADRETTI,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

 

- Ai sensi dell’art. 8 comma 3 del DPR 07 agosto 2012 n.137, attesa l’incompatibilità tra la carica 

di Consigliere dell'Ordine e la carica di Consigliere del corrispondente Consiglio di disciplina 

territoriale, l’Ordine degli Ingegneri della provincia di Rovigo è tenuto alla formazione di un 

elenco di nominativi da sottoporre all’esame del Presidente del Tribunale di Rovigo ai fini della 

formazione del Consiglio di Disciplina Territoriale ; 

 

- L'elenco di cui sopra deve essere composto da un numero di nominativi pari al doppio del 

numero dei consiglieri dell’Ordine e quindi pari a 22, tra i quali almeno due appartenenti alla 

sezione B dell’Albo  ;  

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

- Nei termini concessi per l’inoltro all’Ordine delle candidature, nessun soggetto risultava iscritto 

alla sezione B dell’Albo, per cui, a norma dell’art.5 comma 3 del Regolamento, il Consiglio si è 

trovato nella necessità di inserire d’ufficio due soggetti, previa acquisizione della relativa 

disponibilità ;  
 

- I criteri in base ai quali deve essere formalizzata la proposta da parte dei Consigli dell'Ordine e 

la successiva designazione da parte del Presidente del Tribunale, sono stati individuati con 

Regolamento adottato entro novanta giorni dall'entrata in vigore del citato decreto n.137/2012 ; 

 

- Il Regolamento per la designazione dei componenti i Consigli di Disciplina territoriali degli 

Ordini degli ingegneri è stato approvato nella seduta del Consiglio Nazionale degli Ingegneri 

avvenuta in data 23.11.2012 e pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia 

numero 22 del 30.11.2012 ; 

 

- L’Ordine degli ingegneri di Rovigo si è regolarmente insediato in data 28 Giugno 2022 ; 

 

- Il termine per l’inoltro delle istanze di candidatura è stato fissato, dall’Ordine degli Ingegneri di 

Rovigo al 18.08.2017, termine di 30 giorni previsto dalla norma e del  termine di 60 giorni 

dall’insediamento del Consiglio per l’inoltro dell’elenco di 22 candidati al Presidente del 

Tribunale di Rovigo ; 

 

- Nei termini concessi sono pervenute n. 22  istanze di candidatura, ritenute tutte regolari ; 

 

- Ai sensi dell’art.5 comma 3 del Regolamento per la designazione dei componenti i Consigli di 

Disciplina territoriali degli Ordini degli ingegneri, il Consiglio ha inserito d’ufficio, previa 

acquisizione della relativa disponibilità, la candidatura degli Ingg. Bruno Monti e Alessandro 

Zulian iscritti alla sezione B dell’Albo  ;  

 

 

ACCERTATO che per nessuno dei 22 soggetti individuati dal Consiglio dell’Ordine sussistono 

cause di incompatibilità con la carica di consigliere in seno al Consiglio di Disciplina Territoriale ; 

 

CONSIDERATO  

che, in relazione a quanto concordato in sede di riunione del Consiglio dell’Ordine, i criteri a cui 

il Consiglio si é attenuto nella selezione dei 22 candidati, sono quelli di seguito riportati, in ordine di 

presentazione delle domande: 

1. Anzianità di iscrizione all’Ordine  

2. Assenza di procedimenti disciplinari  

3. A parità di data di iscrizione sarà data precedenza all’anzianità anagrafica 

4. Garantire la presenza al femminile nella stessa proporzione presente nell’Albo degli 

iscritti all’Ordine di Rovigo (15% iscritte di sesso femminile sul totale degli iscritti 

all’Albo) 

5. Garantire a tutti gli iscritti la massima e democratica partecipazione ai compiti propri dei 

Consigli di disciplina territoriali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

3/2 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria, costituita dalle istanze di 

candidatura inoltrate dai soggetti interessati con allegato curriculum vitae ; 

 

VISTA la Circolare del CNI n. 80/XIX Sess. In data 14.06.2017; 

 

VISTO il DPR 07 agosto 2012 n.137 ; 

 

VISTO il Regolamento per la designazione dei componenti i Consigli di Disciplina territoriali 

degli Ordini degli ingegneri, approvato nella seduta del Consiglio Nazionale degli Ingegneri 

avvenuta in data 23.11.2012 e pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia 

numero 22 del 30.11.2012 ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di approvare l’unito Elenco di 22 nominativi da sottoporre all’esame del Presidente del 

Tribunale di Rovigo,  n. 20 candidati iscritti all’Ordine nella sezione A e n. 2 candidati iscritti 

all’Ordine nella sezione B, ai fini della designazione da parte del Presidente del Tribunale di 

Rovigo dei nominativi che faranno parte del Consiglio di Disciplina Territoriale. 

 

2) Di dare atto che alcuni candidati, iscritti all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

sono stati inseriti d’ufficio nell’elenco, in quanto entro i termini concessi per l’inoltro delle 

candidature non sono pervenute 22 candidature; 

 

3) Di dare atto che l’elenco riporta i nominativi dei soggetti selezionati in base al criterio di 

presentazione delle domande,  anzianità di iscrizione all’Albo e garantendo la presenza al 

femminile, da sottoporre al Presidente del Tribunale di Rovigo.   

 

4) Di  trasmettere l’allegato elenco al Presidente del Tribunale di Rovigo, unitamente a copia 

conforme del presente Atto e copia delle istanze pervenute, munite dei relativi allegati, ciò al 

fine di nominare i membri effettivi e quelli supplenti nel Consiglio di Disciplina Territoriale. 

 

5) Di pubblicare l’allegato Elenco dei candidati sul sito internet dell’Ordine degli ingegneri di 

Rovigo e sul sito internet del Consiglio Nazionale degli ingegneri, in formato aperto e 

liberamente accessibile.  

 

6) Di dare atto che la presente Deliberazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Ordine degli 

ingegneri della provincia di Rovigo. 

 

La Segretaria 

Ing. Dinora QUADRETTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

copia non valida ai fini legali 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    19/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Richiesta rateizzazione quote associative pregresse Ing. – OMISSIS - 

 

L’anno duemilaventidue, addì 06 del mese di Settembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere PRESENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 Che L’Ing. – OMISSIS - è risultato moroso dal pagamento delle quote associative per € 

2.028,00 e che lo stesso è stato segnalato al Consiglio di Disciplina per morosità; 

 

DATO ATTO  

Che il Consiglio di disciplina ha convocato l’Ing. – OMISSIS per sapere le cause del mancato 

pagamento delle quote di iscrizione all’Ordine; 

 

VISTO  

Che lo stesso ha proposto al Collegio di disciplina n. 5 di poter rateizzare l’importo complessivo di 

€ 2.028,00 in quattro rate a partire da settembre 2022; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

VISTA 

la comunicazione pervenuta all’Ordine che ha fatto tramite per la richiesta di rateizzazione; 

 

 CONSIDERATO  

che l’Ing.  – OMISSIS - ha già provveduto ad effettuare 2 versamenti in data 28 giugno e 9 

agosto 2022; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

 

- Di approvare la proposta dell’Ing. – OMISSIS - di rateizzazione del pagamento delle quote di 

iscrizione arretrate,  in quattro rate a partire da giugno 2022, fino a ottobre 2022; 

 

-   di incaricare l’ufficio di segreteria di informare l’iscritto e il collegio di disciplina n. 5 della 

decisione del Consiglio; 

  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    20/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Richiesta rateizzazione quote associative pregresse Ing. – OMISSIS - 

 

L’anno duemilaventidue, addì 06 del mese di Settembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere PRESENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 Che L’Ing. – OMISSIS - è risultato moroso dal pagamento delle quote associative per un totale 

di €  1.014,00 e che lo stesso è stato segnalato al Consiglio di Disciplina per morosità; 

 

DATO ATTO  

Che il Consiglio di disciplina ha convocato l’Ing. – OMISSIS per sapere le cause del mancato 

pagamento delle quote di iscrizione all’Ordine; 

 

VISTO  

Che lo stesso ha proposto al Collegio di disciplina n. 5 di poter rateizzare l’importo complessivo di 

€ 1.014,00 in  rate cadenziate ogni 4 mesi a partire da giungo 2022; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

VISTA 

la comunicazione pervenuta all’Ordine che ha fatto tramite per la richiesta di rateizzazione; 

 

 CONSIDERATO  

che l’Ing.  – OMISSIS - ha già provveduto ad effettuare 1 versamento in data 27 giugno 2022 di €  

442,00; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

 

- Di approvare la proposta dell’Ing. – OMISSIS - di rateizzazione del pagamento delle quote di 

iscrizione arretrate,  in  rate cadenziate ogni 4 mesi a partire da giugno 2022; 

 

-   di incaricare l’ufficio di segreteria di informare l’iscritto e il collegio di disciplina n. 5 della 

decisione del Consiglio; 

  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    21/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Incarico RSPP sede Ordine per 4 mesi a Ing. Valentina VALLIN 

 

L’anno duemilaventidue, addì 06 del mese di Settembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   PRESENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dalla Segretaria Ing. Dinora 

QUADRETTI,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

In data 16/05/2021 è terminato l’incarico di RSPP dell’Ing. Fabrizio Gallian che è stato poi 

prorogato fino a fine mandato del Consiglio; 

 

DATO ATTO  

che l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo ha necessità di avere un responsabile RSPP 
per la sede dell’Ordine degli Ingegneri di Rovigo; 

 

 CHE 

 l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, ha pubblicato sul sito dell’Ordine una 

manifestazione di interesse per detto incarico; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 VISTO 

 Che la Presidente ha constatato che è necessario provvedere con urgenza all’assegnazione 

dell’incarico di responsabile, prima di scegliere tra le varie domande pervenute, ha ritenuto 

contattare l’Ing. Valentina Vallin che ha ricoperto lo stesso ruolo presso l’Ordine per affidarle 

l’incarico provvisorio di 4 mesi;  

 

VISTO 

il preventivo di spesa ammonta ad € 200,00 oltre spese ed eventuali oneri; 

 

RILEVATO 

che il corrispettivo proposto dall’Ing. Valentina Vallin appare congruo in relazione ai valori di mercato 

nonché ai parametri applicabili; 

RILEVATO 

che stante l’importo del corrispettivo proposto trova applicazione l’affidamento diretto del servizio, 

(anche senza previa consultazione di due o più operatori economici), in applicazione dell’art. 36, 

comma 2, lettera a), del decreto legislativo  18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA 

-  Di conferisce l'incarico per la consulenza RSPP dell’Ordine l’Ing. Valentina Vallin di Rovigo 

iscritta all’Ordine al n. 1204; 

- di stabilire che ogni consulenza svolta dall’Ing. Valentina VALLI venga debitamente 

documentata e prodotta agli atti dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo. 

 

- di fissare che la spesa per tale incarico per tutto il periodo in convenzione  pari a € 

200,00 oltre accessori (IVA e Cassa di Previdenza, ritenuta d’acconto); 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

La Segretaria 

Ing. Dinora QUADRETTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

copia non valida ai fini legali 


